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KẾ HOẠCH
Tổ chức tuyển sinh học sinh lớp 1 năm học 2025-2026

Căn cứ Thông tư số 28/2020/TT-BGD&ĐT ngày 04/9/2020 của Bộ Giáo dục và 
Đào tạo Ban hành Điều lệ Trường Tiểu học, 

Căn cứ Quyết đinh số 114/QĐ-PGDĐT ngày 19/5/2025 của Phòng giáo dục đào 
tạo huyện Cư M’gar. Về việc giao chỉ tiêu huy động trẻ mầm non đến trường và tuyển 
sinh vào lớp 1, lớp 6 năm học 2025-2026;

Căn cứ kế hoạch phát triển Giáo dục và Đào tạo năm học 2025-2026, Trường 
Tiểu học Phan Đăng Lưu xây dựng kế hoạch tổ chức tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-
2026 như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục đích
Tuyển sinh lớp 1 phải huy động tối đa trẻ em trong độ tuổi đến trường đảm bảo 

kế hoạch phát triển năm học 2025 - 2026; đảm bảo kế hoạch phát triển giáo dục, duy trì, 
củng cố Phổ cập Giáo dục Tiểu học của địa phương.

Điều tra chính xác số trẻ ở từng độ tuổi trên địa bàn, đảm bảo đủ chỗ học cho học 
sinh, tránh tình trạng quá tải. Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo rõ chỉ 
tiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển sinh.

2. Yêu cầu
Tổ chức tuyển sinh đảm bảo an toàn, nghiêm túc, đúng quy chế, công bằng, công 

khai, khách quan, trách nhiệm, thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần 
nâng cao chất lượng giáo dục toàn diện ở cấp học; duy trì và nâng cao chất lượng phổ 
cập giáo dục tiểu học. 

Không thu các khoản ngoài quy định của Sở GD&ĐT khi tuyển sinh.
II. NỘI DUNG
1. Phương thức tuyển sinh: Tuyển sinh lớp 1 theo phương thức xét tuyển.
2. Thời gian tổ chức tuyển sinh
- Tổ chức tuyển sinh từ ngày 01/7/2025 đến ngày 15/7/2025

(Qua thời gian trên, nếu có hồ sơ đăng ký vào lớp 1, nhà trường vẫn tiếp 
nhận)

3. Đối tượng tuyển sinh
- Tuổi của trẻ vào học lớp 1 là 6 tuổi (sinh năm 2019) theo quy định tại Điều 33, 

Điều lệ Trường tiểu học. 
- Theo Kế hoạch đối tượng tuyển sinh của nhà trường là 76 em.
4. Cách thức tuyển sinh
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- Nhà trường xây dựng kế hoạch tuyển sinh nhằm tuyển sinh đảm bảo mục đích, 
yêu cầu đề ra.

- Thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên đài truyền thanh của 
xã từ ngày 25/6/2025 đến ngày 28/6/2025.

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh. 
- Lập danh sách tuyển sinh theo thứ tự A,B,C; danh sách tuyển sinh theo lớp và 

đề nghị Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo phê duyệt. 
5. Hồ sơ tuyển sinh
a) Hồ sơ cá nhân học sinh
- Đơn xin vào học lớp 1 (theo mẫu của PGD).
- Bản sao Giấy khai sinh hợp lệ.
- Giấy chứng nhận hoàn thành chương trình giáo dục mầm non cho trẻ 5 tuổi (nếu 

có);
- Giấy tờ ưu tiên; giấy tờ khác (nếu có)
- Các loại giấy tờ trên được bảo quản trong 01 túi hồ sơ (để phục vụ việc lưu trữ 

hồ sơ trong 5 năm học và phục vụ công tác thanh, kiểm tra).
b) Hồ sơ nhà trường
- Kế hoạch tuyển sinh.
- Quyết định thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2025-2026.
- Biên bản làm việc của Hội đồng tuyển sinh.
- Danh sách học sinh được tuyển (xếp theo thứ tự A, B, C, ...).
- Danh sách học sinh không trúng tuyển (nếu có) 
- Danh sách học sinh tuyển trái tuyến  (xếp theo thứ tự A, B, C, ...).
- Thống kê kết quả tuyển sinh 
- Hồ sơ cá nhân học sinh
6. Tổ chức thực hiện
- Căn cứ vào Kế hoạch đã xây dựng, Hiệu trưởng chỉ đạo công tác tuyển sinh 

theo đúng kế hoạch.
- Lưu ý: 
+ Số lượng học sinh của từng lớp đảm bảo theo Điều lệ trường Tiểu học.
+ Việc xếp lớp cho học sinh phải đảm bảo đồng đều về số lượng, chất lượng các 

mặt giáo dục, giới tính, điều kiện, hoàn cảnh của học sinh giữa các lớp sao cho phù hợp.
+ Đảm bảo cơ sở vật chất cho việc dạy-học theo chương trình giáo dục phổ thông 

2018.
+ Lựa chọn giáo viên có năng lực chuyên môn, đạo đức tốt, nhiệt tình, chữ viết 

đẹp, có kinh nghiệm, uy tín với học sinh để đảm nhiệm công tác chủ nhiệm, công tác 
giảng dạy lớp 1.

-  Phân công giáo viên dạy lớp 1:
+ Đồng chí Hà Thị Phương: Dạy lớp 1A
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+ Đồng chí: Nguyễn Thị Thuần Dạy lớp 1B
+ Đồng chí Nguyễn Thị Bích Thảo dạy lớp 1C
Trên đây là kế hoạch tuyển sinh lớp 1 năm học 2025-2026, đề nghị toàn thể cán 

bộ, giáo viên, học sinh và nhân dân trên địa bàn thực hiện nghiêm túc, đảm bảo các nội 
dung yêu cầu và thời gian quy định./.

Nơi nhận:  
- UBND xã Ea Kiết (để báo cáo);
- BGH, giáo viên (để thực hiện);                  
- Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Lê Ngọc Tú
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